44.90.51.99. Vigência do Contrato: 
até 540 (quinhentos e quarenta) dias. Contratada: Restart Construcoes e Servicos LTDA. Assina pelo(a) Contratado(a): Sérgio Franklin Gondim. Assina pelo 
(a) Contratante: Gleyrisson Vieira Mendes. Valor Global: R$ 23.271.436,34 (vinte e três milhões, duzentos e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e seis 
reais e trinta e quatro centavos). Data de Assinatura Do contrato: 20 de agosto de 2025. Boa Viagem/CE, 20 de agosto de 2025. Gleyrisson Vieira Mendes 
- Ordenador (a) de Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE.

[...]

O Município de Pacoti, adesão à ata de registro de preços nº SC-PE002/2024.02,
originada do Pregão Eletrônico nº SC-PE002/2024 da Prefeitura de Nova Russas/CE -
Empresa: F C CUNHA RUFINO-ME, inscrita no CNPJ: 10.587.062/0001-03 Data: 28/02/2025 -
Valor R$ 1.450.391,87 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil, trezentos e noventa e um

reais e oitenta e sete centavos) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS,
LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO,
COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES

[...]

Procedimentos oftalmológicos de acordo com a tabela sigtapsistema de gerenciamento da
tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do SUS. Modalidade: Inexigibilidade Nº
IN25003 - SMS. Fundamentação Legal: Art. 74, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto
Municipal nº 3.213/2023, de 26/07/2023. Valor Global: R$ 1.273.934,00 (um milhão,
duzentos e setenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais). Dotação Orçamentária:
0701.10.302.0073.1292.33903900.1500100200,
0701.10.302.0073.1292.33903900.1600000000,
0701.10.302.0073.1372.33903900.1500100200,
0701.10.302.0073.1372.33909100.1500100200.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir

[...]

tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do SUS. Fundamentação Legal: Art. 74,
Inciso IV da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 3.213/2023, de 26/07/2023.
CONTRATADA: C A DE SOUSA REZENDE, inscrita no CNPJ sob Nº 15.061.733/0001-03. Valor
Global: R$ 1.273.934,00 (um milhão, duzentos e setenta e três mil, novecentos e trinta e
quatro reais). Dotação Orçamentária: 0701.10.302.0073.1292.33903900.1500100200,
0701.10.302.0073.1292.33903900.1600000000,
0701.10.302.0073.1372.33903900.1500100200,
0701.10.302.0073.1372.33909100.1500100200,
Sobral - CE, 18 de Agosto de 2025. Francisco Meykel Amancio Gomes - Secretário Executivo